2
  [image: ]
ГУБЕРНАТОР ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	28.12.2021

	[bookmark: chf_head_city]г. Владивосток
	№
	[bookmark: number]384-рг

[bookmark: __DdeLink__16239_1593358937]О реализации мероприятий по внедрению стандарта развития конкуренции в Приморском крае

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 года № 768-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», на основании Устава Приморского края
1. Утвердить прилагаемые:
Перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции в Приморском крае;
План мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в Приморском крае на 2022 — 2025 годы (далее – Дорожная карта).
2. Органам исполнительной власти Приморского края, ответственным за выполнение мероприятий, предусмотренных Дорожной картой:
2.1. Обеспечить реализацию Дорожной карты;
2.2. Ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять в уполномоченный орган - министерство экономического развития Приморского края информацию о ходе реализации Дорожной карты.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Приморского края при осуществлении деятельности по
развитию конкуренции руководствоваться положениями стандарта
развития конкуренции в субъектах Российской Федерации,
утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации
от 17 апреля 2019 года № 768-р.
4. Признать утратившими силу следующие распоряжения Губернатора Приморского края:
от 24 декабря 2019 года № 358-рг «О реализации мероприятий по внедрению стандарта развития конкуренции в Приморском крае»;
от 24 августа 2020 года № 322-рг «О внесении изменений в распоряжение Губернатора Приморского края от 24 декабря 2019 года № 358-рг
«О реализации мероприятий по внедрению стандарта развития конкуренции в Приморском крае»;
от 11 августа 2021 года № 244-рг «О внесении изменений в распоряжение Губернатора Приморского края от 24 декабря 2019 года № 358-рг
«О реализации мероприятий по внедрению стандарта развития конкуренции в Приморском крае».
5. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего распоряжения.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Губернатор Приморского края
О.Н. Кожемяко

Приложения к документу: приложения 1-2 к 384-рг от 28.12.2021
[bookmark: _GoBack]====================================================
image1.wmf

ГУБЕРНАТОР ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.12.

2021

г. Владивосток

№

384

-

ðã

О реализации мероприятий по внедрению стандарта развития

конкуренции в Приморском крае

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации

от 17 апреля

2019 года № 768

-

р «Об утверждении стандарта развития

конкуренции в субъектах Российской Федерации», на основании Устава

Приморского края

1. Утвердить прилагаемые:

Перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции в

Приморском крае;

План мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию

конкуренции в Приморском крае

на 2022

—

2025 годы

(далее

–

Дорожная

карта).

2. Органам исполнительной власти Приморского края, ответственным за

выполнение мероприятий, предусмотренных Дорожной карт

ой:

2.1. Обеспечить реализацию Дорожной карты;

2.2. Ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным

периодом, представлять в уполномоченный орган

-

министерство

экономического развития Приморского края информацию о ходе реализации

Дорожной

карты.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Приморского края при осуществлении деятельности по

развитию конкуренции руководствоваться положениями стандарта

развития конкуренции в субъектах Российской Федерации,

утверж

денного распоряжением Правительства Российской Федерации

от 17 апреля 2019 года № 768

-

р.

4. Признать утратившими силу следующие распоряжения Губернатора

Приморского края:

от 24 декабря 2019 года № 358

-

рг «О реализации мероприятий по

внедрению стандарта раз

вития конкуренции в Приморском крае»;

     ГУБЕРНАТОР ПРИМОРСКОГО КРАЯ       РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.12. 2021   г. Владивосток  №  384 - рг

    О реализации мероприятий по внедрению стандарта развития  конкуренции в Приморском крае       В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации  от 17 апреля   2019 года № 768 - р «Об утверждении стандарта развития  конкуренции в субъектах Российской Федерации», на основании Устава  Приморского края   1. Утвердить прилагаемые:   Перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции в  Приморском крае;   План мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию  конкуренции в Приморском крае  на 2022  —   2025 годы  (далее  –   Дорожная  карта).   2. Органам исполнительной власти Приморского края, ответственным за  выполнение мероприятий, предусмотренных Дорожной карт ой:   2.1. Обеспечить реализацию Дорожной карты;   2.2. Ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным  периодом, представлять в уполномоченный орган  -   министерство  экономического развития Приморского края информацию о ходе реализации  Дорожной   карты.   3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных  образований Приморского края при осуществлении деятельности по   развитию конкуренции руководствоваться положениями стандарта   развития конкуренции в субъектах Российской Федерации,   утверж денного распоряжением Правительства Российской Федерации   от 17 апреля 2019 года № 768 - р.   4. Признать утратившими силу следующие распоряжения Губернатора  Приморского края:   от 24 декабря 2019 года № 358 - рг «О реализации мероприятий по  внедрению стандарта раз вития конкуренции в Приморском крае»;